



9 ELEVER TIL AFGANGSPRØVER PÅ DEN INTERNE SKOLE

9 elever går til 9. klasse afgangsprøver på Den Interne Skole i år. De skal op i dansk, engelsk og naturfag, samt udtræksfagene historie og mundtlig matematik.

7 elever søger optagelse på ungdomsuddannelserne HF, gourmetslagter, frisør, tømrer og dyrepasser. 2 elever skal på FGU.

På Magleby Skolecenter går unge, der i forvejen har det svært. For dem er prøver ekstra stressende. Derfor er der en særlig støtte og omsorg i forhold til de elever, der skal til prøve.

8. KLASSE TIL PRØVE I MADKUNDSKAB

Fire elever i 8. klasse går til prøve i madkundskab. Prøven i madkundskab er en rigtig prøve med censor, karakterer og det hele. Ishak trak emnet "årstidens grøntsager". Han valgte at lave rispapirruller med agurker, gulerødder, mango og peberfrugt. Til dessert var der banana-split med is, hindbær, jordbær, chokoladesovs og flødeskum. Ishak blev nervøs, da han skulle præsentere retten, men resultatet blev godt, så han overlevede i fin stil.

Prøven i madkundskab er en supergod træning til prøverne i 9.klasse.



UDEKØRENDE KLASSE FÅR MASSER AF LÆRING

Det er ikke alle elever, der får så meget ud af at skulle sidde inde i en klasse og lære. Derfor har vi udeklassen, hvor vi kører ud og bruger sanserne. Vi har været på Krigsmuseet, der er indrettet i Christian 4.'s historiske tøjhus og våbenkammer på Slotsholmen.

Vi har også besøgt Roskilde Domkirke, Gerlev Legepark og skolecentrets mekaniker, Erik Madsen, på Fløjgård, hvor vi har fået lov til at rode lidt med en gammel motor. Vi har også været på fisketur. Vi bruger gerne hænderne, når vi lærer, og vi kan godt lide at være fysisk aktive.



MAGLEBY ESPORT TIL GAME BOX FESTIVAL I HERNING



Sammen med 2.100 andre deltagere og 23.800 besøgte var Magleby Esport til Gamebox Festival i Herning Messecenter den 19.-21. april.

Weekenden er et af årets højdepunkter for de unge, der dyrker esport på STU.

Holdet havde i år fået nye spillertrøjer, som vises frem på holdbilledet.

Weekenden blev en uforglemmelig oplevelse med esporten i centrum.



AVU-PRØVER, TEORIPRØVER OG TRUCKCERTIFIKATER PÅ STU

De unge på STU har haft travlt. Sofie, Mikkel og Hjalte var været til AVU-prøver i engelsk. Der er både en skriftlig og en mundtlig prøve.

Sofie og Nikolaj har været til prøve i matematik. Det er en to timers kombineret prøve, hvor man både får skriftlige opgaver og en mundtlig overhøring af censor, som er tilstede under hele prøven. Prøverne er gået godt.

AVU er Almen Voksenundervisning, som STU Magleby udbyder i samarbejde med VUC i Slagelse. AVU-prøverne giver adgang til ungdoms- og erhvervsuddannelserne.

Tre unge er godt i gang med køreuddannelsen på køreskolen i Skælskør. Noah har bestået teoriprøven. Stort tillykke til Noah, som nu afslutter sin STU med bestået AVU-prøve i engelsk og et kørekort på vej.

AMU-center Slagelse har også haft besøg af et par STU'ere her i foråret. Det er Nikolaj og Hjalte, der har taget truckcertifikat. De unge på STU Magleby tager relevante AMU-kurser som en del af deres STU. Hjalte starter i virksomhedspraktik efter sommerferien, hvor han får brug for certifikatet. Så er han godt på vej mod drømmejobbet.



SØHOLT LAVER SAMARBEJDE MED FIT FOR KIDS



Opholdsstedet Søholt er kommet med i et nyopstartet projekt i Danmark, som skal fremme sundhed for anbragte børn og unge.

Det er Fit for kids, som står for projektet. Søholt får besøg af certificerede coaches og instruktører, som giver os mod på en sundere livsstil.

Vi har haft besøg af Fit for Kids onsdag den 5. juni, hvor vi var aktive på en forhindringsbane, som var lavet til formålet den dag.

Der er fokus på generel sundhed, hvor mental sundhed er en vigtig faktor, for at man kan forbedre fysisk sundhed.

Der er en digital platform, IPower, hvor den enkelte unge får profil og adgang til viden om sundhed, mental træning samt mulighed for coaching, og her kan man sætte sig et mål.



ALBERTE, EMMA OG LAURA HAR FÅET HUE PÅ

Efter tre år på STU er Emma, Laura og Alberte blevet færdige i juni 2024.

I den anledning har de fået huen på.

STU'en er en anerkendt ungdomsuddannelse med kompetencebevis, der fungerer som et springbræt til uddannelse og arbejdsmarked.



RASMUS OG MICA TIL LYKKECUP I HERNING

Lørdag den 1. juni blev der afholdt Lykkecup i Herning Messecenter. Det skete med deltagelse fra Golfstrømmen, hvor Rasmus og Mica gav den fuld gas på håndboldbanerne.

Lykkecup er sæsonfinalen i Lykkeliga. Rasmus spiller til daglig for Sørby Lykkeliga. På billedet ses han sammen med pædagog, Pernille Hemmingsen.



GODT GANG I KØKKENET PÅ DANNEBROGHUS

Et weekendophold på Dannebrogshus indeholder masser af aktiviteter i køkkenet. Der laves kanelnegle og burgere, og der bages pandekager og pizza.

Børnene, der kommer på støtteophold hver anden weekend, nyder aktiviteterne i køkkenet. Der er hjemlig hygge, dejlige dufte og glæde over flotte kulinariske resultater.

AFLASTNINGEN FLØJGÅRDEN OG DANNEBROGHUS I BON BON LAND

Et weekendophold på Fløjgården eller Dannebrogshus betyder også fede oplevelser sammen med andre børn.

Fløjgården og Dannebrogshus har været en tur i Bon Bon Land her i foråret.

Både børn og forældre får ladet batterierne op, når børnene er på støtteophold, og børnene får brændt noget krudt af.

Så er alle klar til en ny uge derhjemme efter en herlig weekend.



BOTRÆNINGEN MAGLEBY ÅBNER NYT BOTRÆNINGSHUS



Skælskørvej 37 i Slagelse er adressen på det nye botræningshus, der blev åbnet den 21. juni.

Viceborgmester, Jane Dahl, og leder af Botræningen, Magleby Christa Jørgensen, holdt taler og klippede den røde snor.

Jane Dahl holdt en fin tale, der bl.a. var adresseret direkte til de unge, der bor i huset.: "Huset er et sted, hvor de unge skal lære en masse ting, så de kan komme godt videre i tilværelsen og en dag få deres eget hus."

De første fire unge er flyttet ind. Snart flytter to mere ind, og så er der allerede fuldt hus.

TUR TIL SKOVTÅRNET OG FISKETUR I BOTRÆNINGEN



FOLKEMØDE MED MEGET FLOT MAGLEBY-DELTAGELSE

Sofie Blenstrup er næstformand i Autisme Ungdom. Hun bor i Botræningen Magleby og går på Magleby Skolecenter,

Sofie deltog i Folkemødet på Bornholm, hvor hun mødte rigtig mange mennesker i teltet. Her stod hun på scenen og talte for et stort publikum.

LOS inviterede Sofie med i LOS-debatten, hvor hun meget fint fortalte om de udfordringer, hun havde i folkeskolen, og hvor glad hun er for at gå på en skole som Magleby.

Nyhedsbrevet har modtaget denne fine selfie af Sofie og Mads Clausen, der er direktør i LOS.

Sofie får masser af ros og anerkendelse af Mads Clausen, som til nyhedsbrevet udtaler: "Hun er mega sej!"



MAGLEBY SKOLECENTERS GRUNDLÆGGER FEJRRER 70-ÅRS FØDSELSDAG DEN 7. JUNI I MAGLEBY FORSAMLINGSHUS



INVITATION TIL MAGLEBY SKOLECENTERS 25-ÅRS JUBILÆUM



I anledning af Magleby Skolecenters 25-års jubilæum inviteres du til fest i Magleby Forsamlingshus fredag den 9. august.

Program for dagen:

Kl. 11.00: Reception for skolens gæster, naboer og samarbejdspartnere.

Kl. 13.30: Fest for tidligere samt nuværende elever og lærere.



Vi gør dét, der skal til